

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria municipiului Cahul

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 11.25

Devizul: Lucrări de reparatie și amenajare a trotuarelor aferente str. V. Alecsandri – intersecție - str. V. Stricescu, mun. Cahul						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1.1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura in lungul bordurii	m			42,531 18,481
1.1.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 500,0000	8,750
1.1.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	15,0000	0,600
1.1.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	63,7275	18,481
1.1.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,0000	14,700
1.2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			20,393 20,393
1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	63,7275	20,393
1.3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			19,084 2,224
1.3.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,0000	0,480
1.3.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	63,7275	2,224
1.3.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,0182	400,0000	7,280
1.3.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	250,0000	4,550
1.3.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,0000	4,550
1.4	TsC59B	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 2.	100 m3			7 558,183 387,463
1.4.1	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,0040	680,0000	2,720
1.4.2	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	63,7275	387,463
1.4.3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	400,0000	5 720,000
1.4.4	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	400,0000	1 448,000
1.5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3			185,662 22,942
1.5.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	680,0000	2,720
1.5.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	63,7275	22,942
1.5.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,0000	160,000
1.6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km.	t			45,500 0,000
1.6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,0000	45,500
1.7	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (pentru borduri)	m3			75,836 75,836
1.7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	63,7275	75,836
1.8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment.	buc			412,689 79,659
1.8.1	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,5000	286,000
1.8.2	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 350,0000	40,500
1.8.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,0000	0,0000	0,000
1.8.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	63,7275	50,982
1.8.5	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	63,7275	28,677
1.9	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			1 070,459 575,459
1.9.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,0000	15,000
1.9.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	63,7275	575,459
1.9.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	400,0000	480,000
1.10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj si borduri, gr.5 cm)	m3			878,090 63,090

1.10.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	680,0000	782,000
1.10.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,0000	1,500
1.10.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	63,7275	63,090
1.10.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,0000	10,500
1.10.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000	21,000
1.11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (h=5cm)	m3			343,355
						57,355
1.11.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	230,0000	253,000
1.11.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,0000	1,500
1.11.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	63,7275	57,355
1.11.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,0000	10,500
1.11.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000	21,000
1.12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat gr.60 mm)	m2			324,635
						66,532
1.12.1	2661112800655	Pavaj vibropresat gr.60 mm	m2	1,0150	190,0000	192,850
1.12.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,4000	3,840
1.12.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,4000	37,752
1.12.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	230,0000	1,150
1.12.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	230,0000	19,711
1.12.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	140,0000	2,800
1.12.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	63,7275	64,518
1.12.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	63,7275	2,014
1.13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat gr.40 mm)	m2			289,110
						66,532
1.13.1	2661112800655	Pavaj vibropresat gr.40 mm	m2	1,0150	155,0000	157,325
1.13.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,4000	3,840
1.13.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,4000	37,752
1.13.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	230,0000	1,150
1.13.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	230,0000	19,711
1.13.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	140,0000	2,800
1.13.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	63,7275	64,518
1.13.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	63,7275	2,014
1.14	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 1000x30x15 cm pe fundatie de beton B15)	m			287,760
						43,335
1.14.1	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,0530	2 000,0000	106,000
1.14.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,4000	8,400
1.14.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	230,0000	2,300
1.14.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,0000	0,090
1.14.5	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	127,0000	127,635
1.14.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	63,7275	10,834
1.14.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	63,7275	32,501
1.15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15)	m			188,651
						19,118
1.15.1	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,0480	2 000,0000	96,000
1.15.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,4000	2,448
1.15.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	230,0000	0,690
1.15.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	70,0000	70,350
1.15.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
1.15.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	63,7275	7,647
1.15.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	63,7275	11,471
1.16	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire.	m3			1 024,419
						89,219
1.16.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	680,0000	863,600
1.16.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,0000	0,750
1.16.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	63,7275	89,219
1.16.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	400,0000	69,600
1.16.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	250,0000	1,250
1.17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			13 570,000
						0,000
1.17.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 000,0000	13 390,000
1.17.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,0000	180,000
1.18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala.	m2			219,558
						7,647
1.18.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 200,0000	206,800
1.18.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	125,0000	0,375
1.18.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,0000	0,176
1.18.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	63,7275	7,647

1.18.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	400,0000	4,560
		TOTAL 1. Lucrari de amenajare				1 272 013,862

Devizul: Lucrari de reparatie si amenajare a trotuarelor Prospectul Republicii inters.Alexei Scusev si Bogdan Hasdeu mun.Cahul						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
2.1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura in lungul bordurii	m			43,763
						19,713
2.1.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 500,0000	8,750
2.1.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	15,0000	0,600
2.1.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	67,9760	19,713
2.1.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,0000	14,700
2.2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			21,752
						21,752
2.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	67,9760	21,752
2.3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			19,232
						2,372
2.3.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,0320	15,0000	0,480
2.3.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	67,9760	2,372
2.3.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,0182	400,0000	7,280
2.3.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,0000	4,550
2.3.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,0000	4,550
2.4	TsC59B	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 2.	100 m3			7 584,014
						413,294
2.4.1	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,0040	680,0000	2,720
2.4.2	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	67,9760	413,294
2.4.3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	400,0000	5 720,000
2.4.4	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	400,0000	1 448,000
2.5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3			187,191
						24,471
2.5.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	680,0000	2,720
2.5.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	67,9760	24,471
2.5.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,0000	160,000
2.6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km.	t			45,500
						0,000
2.6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,0000	45,500
2.7	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (pentru borduri)	m3			80,891
						80,891
2.7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	67,9760	80,891
2.8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment.	buc			418,000
						84,970
2.8.1	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,5000	286,000
2.8.2	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 350,0000	40,500
2.8.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,0000	0,0000	0,000
2.8.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	67,9760	54,381
2.8.5	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	67,9760	30,589
2.9	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			1 108,823
						613,823
2.9.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,0000	15,000
2.9.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	67,9760	613,823
2.9.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	400,0000	480,000
2.10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj si borduri, gr.5 cm)	m3			882,296
						67,296
2.10.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	680,0000	782,000
2.10.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,0000	1,500
2.10.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,9760	67,296
2.10.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,0000	10,500
2.10.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000	21,000
2.11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (h=5cm)	m3			347,178
						61,178

2.11.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	230,0000	253,000
2.11.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,0000	1,500
2.11.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	67,9760	61,178
2.11.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,0000	10,500
2.11.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,0000	21,000
2.12	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat gr.60 mm)	m2			329,070 70,967
2.12.1	2661112800655	Pavaj vibropresat gr.60 mm	m2	1,0150	190,0000	192,850
2.12.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,4000	3,840
2.12.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,4000	37,752
2.12.4	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	230,0000	1,150
2.12.5	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	230,0000	19,711
2.12.6	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	140,0000	2,800
2.12.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	67,9760	68,819
2.12.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	67,9760	2,148
2.13	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat gr.40 mm)	m2			293,545 70,967
2.13.1	2661112800655	Pavaj vibropresat gr.40 mm	m2	1,0150	155,0000	157,325
2.13.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,4000	3,840
2.13.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,4000	37,752
2.13.4	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	230,0000	1,150
2.13.5	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	230,0000	19,711
2.13.6	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	140,0000	2,800
2.13.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	67,9760	68,819
2.13.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	67,9760	2,148
2.14	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 1000x30x15 cm pe fundație de beton B15)	m			290,649 46,224
2.14.1	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,0530	2 000,0000	106,000
2.14.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,4000	8,400
2.14.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	230,0000	2,300
2.14.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,0000	0,090
2.14.5	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	127,0000	127,635
2.14.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	67,9760	11,556
2.14.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	67,9760	34,668
2.15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm (borduri mici 100x20x8 cm pe fundație de beton B15)	m			189,926 20,393
2.15.1	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,0480	2 000,0000	96,000
2.15.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,4000	2,448
2.15.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	230,0000	0,690
2.15.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	70,0000	70,350
2.15.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
2.15.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,9760	8,157
2.15.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	67,9760	12,236
2.16	DA11C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat fără impanare și fără innoare.	m3			1 030,366 95,166
2.16.1	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	680,0000	863,600
2.16.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,0000	0,750
2.16.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	67,9760	95,166
2.16.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	400,0000	69,600
2.16.5	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,0000	1,250
2.17	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic.	t			13 570,000 0,000
2.17.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 000,0000	13 390,000
2.17.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,0000	180,000
2.18	DB16D	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere manuală.	m2			220,068 8,157
2.18.1	1.1110001000131 E+14	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 200,0000	206,800
2.18.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	125,0000	0,375
2.18.3	2710603420379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,0000	0,176
2.18.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	67,9760	8,157
2.18.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	400,0000	4,560
		TOTAL 1. Lucrări de amenajare				284 605,667

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan
(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria municipiului Cahul
(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Mun. Cahul

Obiectul: Lucrări de pavare

Deviz local Nr. 11.25

Intocmit in preturi curente 2023-04-25

Valoarea de deviz 2 193 809,541 (Lei)

Devizul: Lucrări de reparatie și amenajare a trotuarelor aferente str. V. Alecsandri – intersecție - str. V. Stricescu, mun. Cahul						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1.1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura in lungul bordurii	m	580,0000	42,5310	24 667,966
					18,4810	10 718,966
1.2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	580,0000	20,3928	11 827,824
					20,3928	11 827,824
1.3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 552,0000	19,0841	48 702,597
					2,2241	5 675,877
1.4	TsC59B	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 2.	100 m3	1,2800	7 558,1832	9 674,474
					387,4632	495,953
1.5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	1,2800	185,6619	237,647
					22,9419	29,366
1.6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km.	t	217,6000	45,5000	9 900,800
					0,0000	0,000
1.7	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (pentru borduri)	m3	17,4000	75,8357	1 319,542
					75,8357	1 319,542
1.8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment.	buc	4,0000	412,6894	1 650,758
					79,6594	318,638
1.9	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	25,5200	1 070,4593	27 318,122
					575,4593	14 685,722
1.10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj si borduri, gr.5 cm)	m3	127,6000	878,0902	112 044,313
					63,0902	8 050,313
1.11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (h=5cm)	m3	127,6000	343,3548	43 812,066
					57,3548	7 318,466
1.12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat gr.60 mm)	m2	210,0000	324,6345	68 173,247
					66,5315	13 971,617
1.13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat gr.40 mm)	m2	2 342,0000	289,1095	677 094,472
					66,5315	155 816,796
1.14	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 1000x30x15 cm pe fundatie de beton B15)	m	690,0000	287,7597	198 554,193
					43,3347	29 900,943
1.15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15)	m	53,5000	188,6513	10 092,842
					19,1183	1 022,826
1.16	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire.	m3	5,8000	1 024,4185	5 941,627
					89,2185	517,467
1.17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,1400	13 570,0000	1 899,800
					0,0000	0,000
1.18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala.	m2	87,0000	219,5583	19 101,572

					7,6473	665,315
		TOTAL 1. Lucrari de amenajare				1 272 013,862
		Inclusiv salariul				262 335,630

Total manopera (ore)	4 116,5216
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 272 013,862
Asigurari sociale	24,0000%	62 960,551
Total		1 334 974,413
Cheltuieli de transport	5,0000%	45 947,429
Total		1 380 921,842
Cheltuieli de regie	4,0000%	55 236,874
Total		1 436 158,716
Beneficiu de deviz	4,0000%	57 446,349

Total Deviz fara TVA	1 493 605,065
-----------------------------	----------------------

Devizul: Lucrari de reparatie si amenajare a trotuarelor Prospectul Republicii inters.Alexei Scusev si Bogdan Hasdeu mun.Cahul						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
2.1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura in lungul bordurii	m	87,0000	43,7630	3 807,384
					19,7130	1 715,034
2.2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	87,0000	21,7523	1 892,452
					21,7523	1 892,452
2.3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	585,0000	19,2324	11 250,932
					2,3724	1 387,832
2.4	TsC59B	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 2.	100 m3	0,2900	7 584,0141	2 199,364
					413,2941	119,855
2.5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	0,2900	187,1914	54,285
					24,4714	7,097
2.6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km.	t	49,3000	45,5000	2 243,150
					0,0000	0,000
2.7	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (pentru borduri)	m3	2,1800	80,8914	176,343
					80,8914	176,343
2.8	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment.	buc	2,0000	418,0000	836,000
					84,9700	169,940
2.9	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	5,8000	1 108,8233	6 431,175
					613,8233	3 560,175
2.10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj si borduri, gr.5 cm)	m3	29,0000	882,2962	25 586,591
					67,2962	1 951,591
2.11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (h=5cm)	m3	29,0000	347,1784	10 068,174
					61,1784	1 774,174
2.12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat gr.60 mm)	m2	52,0000	329,0699	17 111,637
					70,9669	3 690,281
2.13	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat gr.40 mm)	m2	528,0000	293,5449	154 991,730
					70,9669	37 470,546
2.14	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 1000x30x15 cm pe fundatie de beton B15)	m	120,0000	290,6487	34 877,842
					46,2237	5 546,842
2.15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m	29,5000	189,9258	5 602,811

		pnetau incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici 100x20x8 cm pe fundatie de beton B15)			20,3928	601,588
2.16	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innorire.	m3	3,5000	1 030,3664	3 606,282
					95,1664	333,082
2.17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,0200	13 570,0000	271,400
					0,0000	0,000
2.18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala.	m2	16,3500	220,0681	3 598,114
					8,1571	133,369
		TOTAL 1. Lucrari de amenajare				284 605,667
		Inclusiv salariul				60 530,201

Total manopera (ore)	890,4643
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		284 605,667
Asigurari sociale	24,0000%	14 527,248
Total		299 132,916
Cheltuieli de transport	5,0000%	10 195,443
Total		309 328,359
Cheltuieli de regie	4,0000%	12 373,134
Total		321 701,493
Beneficiu de deviz	4,0000%	12 868,060

Total Deviz fara TVA	334 569,553
-----------------------------	--------------------

Total General fara TVA	1 828 174,617
TVA (20%)	365 634,923
TOTAL GENERAL	2 193 809,541
Inclusiv salariul	322 865,832

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Mun. Cahul
Obiectul: Lucrări de pavare

Devizul local de resurse Nr. 11.25

Intocmit in preturi curente 2023-04-25

Valoarea de deviz 2 193 809,541 (Lei)

Deviz: Lucrări de reparație și amenajare a trotuarelor aferente str. V. Alecsandri – intersecție - str. V. Stricescu, mun. Cahul						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	3,2000	63,7275	203,928
2	7123010010200	Betonist	h-om	168,2000	63,7275	10 718,966
3	7129020012800	Pavator	h-om	2 953,2948	63,7275	188 206,094
4	7129040010110	Asfaltator	h-om	12,2400	63,7275	780,025
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	802,0964	63,7275	51 115,598
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	80,6432	63,7275	5 139,190
7	9310060019930	Muncitor	h-om	96,8472	63,7275	6 171,830
Total manopera					262 335,630	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	8,1780	2 200,0000	17 991,600
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	7,3660	680,0000	5 008,880
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0051	680,0000	3,482
4	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,2610	125,0000	32,625
5	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	146,7400	680,0000	99 783,200
6	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,0051	680,0000	3,482
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,0605	230,0000	1 623,915
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	140,3600	230,0000	32 282,800
9	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	12,7600	230,0000	2 934,800
10	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	218,7064	230,0000	50 302,472
11	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,0000	0,0000	26,120
12	23203226000401	Bitum	t	0,1442	13 000,0000	1 874,600
13	2640112300739	Caramizi	buc	176,0000	6,5000	1 144,000
14	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 469,5700	2,4000	5 926,968
15	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 083,2000	2,4000	9 799,680
16	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	40 142,9600	2,4000	96 343,104
17	2661112800655	Pavaj vibropresat gr.40 mm	m2	2 377,1300	155,0000	368 455,150
18	2661112800655	Pavaj vibropresat gr.60 mm	m2	213,1500	190,0000	40 498,500
19	2663102100001	Beton clasa B15	m3	39,1380	2 000,0000	78 276,000
20	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1200	1 350,0000	162,000
21	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	693,4500	127,0000	88 068,150
22	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	53,7675	70,0000	3 763,725
23	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	2,0300	2 500,0000	5 075,000
24	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,9570	16,0000	15,312
25	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	51,0400	140,0000	7 145,600
26	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	81,6640	15,0000	1 224,960
27	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	49,0100	15,0000	735,150
28	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,3005	15,0000	64,508
29	4100126202818	Apă	m3	25,5200	15,0000	382,800
Total materiale					918 948,582	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	107,1840	50,0000	5 359,200
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686	h-ut	53,5920	50,0000	2 679,600

		kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	46,4464	400,0000	18 578,560
4	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0420	600,0000	25,200
5	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	30,6240	400,0000	12 249,600
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,0010	400,0000	800,400
7	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	18,3040	400,0000	7 321,600
8	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,5120	400,0000	204,800
9	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	4,6336	400,0000	1 853,440
10	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	170,5200	50,0000	8 526,000
11	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	46,4464	250,0000	11 611,600
12	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	39,6032	250,0000	9 900,800
13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	46,4754	250,0000	11 618,850
Total utilaje					90 729,650	
Total					1 272 013,862	
Asigurari sociale			24,0000%		62 960,551	
Total					1 334 974,413	
Cheltuieli de transport			5,0000%		45 947,429	
Total					1 380 921,842	
Cheltuieli de regie			4,0000%		55 236,874	
Total					1 436 158,716	
Beneficiu de deviz			4,0000%		57 446,349	
TOTAL Deviz fara TVA					1 493 605,065	

Deviz: Lucrari de reparatie si amenajare a trotuarelor Prospectul Republicii inters.Alexei Scusev si Bogdan Hasdeu mun.Cahul						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	67,9760	108,762
2	7123010010200	Betonist	h-om	25,2300	67,9760	1 715,034
3	7129020012800	Pavator	h-om	658,6020	67,9760	44 769,130
4	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,8620	67,9760	194,547
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	161,6626	67,9760	10 989,177
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,3280	67,9760	1 245,864
7	9310060019930	Muncitor	h-om	22,1797	67,9760	1 507,687
Total manopera					60 530,201	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,5369	2 200,0000	3 381,180
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	4,4450	680,0000	3 022,600
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0012	680,0000	0,789
4	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0491	125,0000	6,131
5	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	33,3500	680,0000	22 678,000
6	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,0012	680,0000	0,789
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2885	230,0000	296,355
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	31,9000	230,0000	7 337,000
9	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,9000	230,0000	667,000
10	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	49,7060	230,0000	11 432,380
11	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,0000	0,0000	13,060
12	23203226000401	Bitum	t	0,0206	13 000,0000	267,800
13	2640112300739	Caramizi	buc	88,0000	6,5000	572,000
14	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	450,0900	2,4000	1 080,216
15	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	928,0000	2,4000	2 227,200
16	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 123,4000	2,4000	21 896,160
17	2661112800655	Pavaj vibropresat gr.40 mm	m2	535,9200	155,0000	83 067,600

18	2661112800655	Pavaj vibropresat gr.60 mm	m2	52,7800	190,0000	10 028,200
19	2663102100001	Beton clasa B15	m3	7,7760	2 000,0000	15 552,000
20	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0600	1 350,0000	81,000
21	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	120,6000	127,0000	15 316,200
22	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	29,6475	70,0000	2 075,325
23	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,3045	2 500,0000	761,250
24	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,1799	16,0000	2,878
25	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,6000	140,0000	1 624,000
26	4100116202806	Apa industriala în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	18,7200	15,0000	280,800
27	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,4550	15,0000	141,825
28	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,8085	15,0000	12,128
29	4100126202818	Apă	m3	5,8000	15,0000	87,000
Total materiale					203 908,865	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	24,3600	50,0000	1 218,000
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pîna la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,1800	50,0000	609,000
3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	10,6470	400,0000	4 258,800
4	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0060	600,0000	3,600
5	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pîna la 12 tf	h-ut	6,9600	400,0000	2 784,000
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,7954	400,0000	318,156
7	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	4,1470	400,0000	1 658,800
8	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1160	400,0000	46,400
9	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	1,0498	400,0000	419,920
10	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	25,5780	50,0000	1 278,900
11	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,6470	250,0000	2 661,750
12	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,9726	250,0000	2 243,150
13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,6645	250,0000	2 666,125
Total utilaje					20 166,601	
Total					284 605,667	
Asigurari sociale			24,0000%		14 527,248	
Total					299 132,916	
Cheltuieli de transport			5,0000%		10 195,443	
Total					309 328,359	
Cheltuieli de regie			4,0000%		12 373,134	
Total					321 701,493	
Beneficiu de deviz			4,0000%		12 868,060	
TOTAL Deviz fara TVA					334 569,553	
Total					1 828 174,617	
TVA			20%		365 634,923	
TOTAL Deviz					2 193 809,541	

Intocmit: Director Terzi Ivan

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(funcția, semnatura, numele, prenumele)